

PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N.º 000215-23
VALOR ESTIMADO

Item	Equipamento	Quantidade	Unidade de Medida	Valor unitário	Valor total do item
1	Caminhão toco 4X2	02	Unidade	R\$ 616.200,00	R\$ 1.232.400,00
2	Implemento (tipo furgão/baú)	02	Unidade	R\$ 272.274,58	R\$ 544.549,16
(A)	VALOR TOTAL CHASSI E IMPLEMENTO			R\$ 1.776.949,16	

Item	Equipamento	Quantidade	Unidade de Medida	Valor unitário	Valor total do item
1	Rede Elástica	12	Unidade	R\$ 216,90	R\$ 2.602,80
2	Fitas cinta prendedor	12	Unidade	R\$ 95,45	R\$ 1.145,40
3	Lixeiras	10	Unidade	R\$ 365,25	R\$ 3.652,50
4	Ganchos	08	Unidade	R\$ 106,52	R\$ 852,16
5	Ar-Condicionado	04	Unidade	R\$ 6.007,00	R\$ 24.028,00
6	Cortina de ar	02	Unidade	R\$ 1.675,62	R\$ 3.351,24
7	Espelho Cristal	02	Unidade	R\$ 297,00	R\$ 594,00
8	Toldo	02	Unidade	R\$ 7.119,50	R\$ 14.239,00
9	Bancada em aço inox com cuba integrada	02	Unidade	R\$ 3.754,00	R\$ 7.508,00
10	Lavatório suspenso	04	Unidade	R\$ 822,00	R\$ 3.288,00
11	Frigobar	02	Unidade	R\$ 1.902,00	R\$ 3.804,00
12	Purificador de água	02	Unidade	R\$ 1.155,02	R\$ 2.310,04
13	Cadeira dobrável almofadada em aço carbono cor preta	20	Unidade	R\$ 575,00	R\$ 11.500,00
14	Mesa dobrável em aço carbono cor preta 90x90cm	02	Unidade	R\$ 482,34	R\$ 964,68

15	Tenda piramidal 5mx5m (a logo será enviada para ser inserida na lona)	02	Unidade	R\$ 9.350,50	R\$ 18.701,00
16	Vaso sanitário	02	Unidade	R\$ 1.934,67	R\$ 3.869,34
17	Roteador Portátil Wireless N 3G/4G	02	Unidade	R\$ 772,00	R\$ 1.544,00
18	Instalação e Mão de Obra			R\$ 34.500,00	R\$ 69.000,00
(B)	TOTAL MOBILIÁRIOS, ACESSÓRIOS E APARELHOS			R\$ 172.954,16	

Item	Equipamento	Quantidade	Unidade de Medida	Valor unitário	Valor total do item
1	Conjunto de cadeira e coluna oftalmológica com sistema acoplado	02	Unidade	R\$ 24.833,34	R\$ 49.666,68
2	Projektor Automático	02	Unidade	R\$ 6.989,34	R\$ 13.978,68
3	Lente 78 D	02	Unidade	R\$ 3.576,54	R\$ 7.153,08
4	Conjunto de régua de esquiocopia	02	Unidade	R\$ 2.016,67	R\$ 4.033,34
5	Lâmpada de Fenda	02	Unidade	R\$ 18.397,75	R\$ 36.795,50
6	Refrator de Greens	02	Unidade	R\$ 14.211,67	R\$ 28.423,34
7	Auto refrator com ceratômetro 100% automático	02	Unidade	R\$ 54.842,33	R\$ 109.684,66
8	Auto Tonômetro - 100% automático	02	Unidade	R\$ 74.866,46	R\$ 149.732,92
9	Tonômetro de Aplanção	02	Unidade	R\$ 8.704,00	R\$ 17.408,00
10	Auto Lensômetros	02	Unidade	R\$ 11.403,30	R\$ 22.806,60
11	Oftalmoscópio Direto	02	Unidade	R\$ 4.948,12	R\$ 9.896,24
12	Retinoscópio	02	Unidade	R\$ 4.931,87	R\$ 9.863,74

13	Mesa Elétrica Start	04	Unidade	R\$ 4.539,17	R\$ 18.156,68
14	Instalação e mão de obra			R\$ 22.377,50	R\$ 44.755,00
15	Regularização do veículo			R\$ 9.300,00	R\$ 18.600,00
(C)	TOTAL DOS EQUIPAMENTOS + REGULARIZAÇÃO DO VEÍCULO			R\$ 540.954,46	
VALOR TOTAL (A) + (B) + (C)				R\$ 2.490.857,78	